19 *Erimus.*] Sic edidi pro *fuermus*, e Mss. et edd. antiquis, ut 1474. Mediol. Junt. itaque *capere* pro *captare*, e Mss. et edd. vett. *Captare* est ab Aldo; quod alioquin est et infra e. 5. in eadem ver: sed illud est mollius.

20 *Id.*] Hoc verbum delendum puto.

21 *A lege, a scriptura.*] A loco communi de legum servandarum, et scripturæ, sive ejus, quod discrete in lege, testamento &c. scriptum est, servandi necessitate &c.

22 *Ab aliquo.*] Ms. quidam *alio*, quod arrideat. Sed vulgatum verum; quod est. ab alio quo. v. Clav. in h. v. Sæpe in hoc verbo hæserunt librarii et correctores, cum hoc sensu esset.

23 *Is, qui.*] A multis Mss. abest *is*. Nihil refert, utrum sequatur.

24 *Pertinent.*] Sic, pro vulgato *pertinent*, edidi e pluribus libris, etiam ed. 1474. Mediol. Junt. Ald. &c. et sic consecutio modorum legitima postulat.

25 *Audient.*] Ms. Erf. et ed. 1474.

Mediol. *audiunt*, ut mox est *in eos ipsos, qui audiunt*. Sed in his formis variant scriptores, etiam Cicero de Invent. Itaque hic nil certi est quoque in loco: quod semel monuisse sat erit.

26 *Quibus de rebus.*] Sic Mss. plures, edd. 1474. Junt. Ald. estque elegantius quam pro capto scribarum. Placebat etiam J. Gron. et Grævio. Itaque recepi. *Numero exponere res*, est enumerare ordine, et numerum capitum dicere. Sic intr. c. 10. *numero dicemus, quot de rebus dicturi simus.* Vulg. *de quibus d.*

* *Qui audiunt, referemus.*] In vulgg. est *vel omnes, vel aliquos ref.* quæ e libris Lambini non lionis fluxere. itaque cum Grævio delevi. Nec tamen cum ipso eorum loco reposui *aliquid*, quod est in Ms. et edd. 1474. Med. Junt. Ald. Nec enim sensum commodum habet, aut habere potest.

27 *Dum.*] Sic edidi pro *dummodo* e Mss. multis, ed. 1474. Junt.

moda proferemus, inopiam, solitudinem, calamitatem: et si orabimus, ut nobis sint auxilio; simul ostendemus, nos in aliis spem noluisse habere. Ab adversariorum persona benivolentia captabitur, si eos in odium, in invidiam, in contemtionem adducemus. In odium rapiemus, si quod eorum spurce, superbe, perfidiose, crudeliter, confidenter, malitiose, flagitiose factum proferemus. In invidiam trahemus, si vim, si potentiam, factionem, divitias, incontinentiam, nobilitatem, clientelas, hospitium, sodalitatem, affinitates adversariorum proferemus, et his adjunctis magis, quam veritate eos confidere aperiemus. In contemtionem adducemus, si inertiam, ignaviam, desidiam, luxuriam ²⁸ adversariorum proferemus. Ab auditorum persona benivolentia colligetur, si res eorum fortiter, sapienter, mansuete, magnifice iudicatas proferemus: et si, quæ de iis existimatio, quæ iudicii expectatio sit, aperiemus. ²⁹ Ab rebus ipsis benivolum efficiemus auditorem, si nostram causam laudando extollemus, adversariorum per contemtionem deprimemus.